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AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK Kiváló orvosaink kitüntetése 

Viberál Béla III. éves orvostan-
hallgató. Szakérettségivel került 
az egyetemre. Töretlen szorgalom-
mal végzi tanulmányi feladatait, s 
eddigi vizsgáit jeles eredménnyel 
tette le. A kari DISZ vezetőség 
agitációs felelőseként, jó nevelői 
munkát végez hallgató társai között. 

Féli Erzsébet I. éves történelem 
szakos hallgató. A félév folyamán 
állandóan rendszeresen tanult, s 
társait odaadóan segítette a tanul-
mányi munkában. Vizsgáit jeles 
eredménnyel tette le. DISZ mun-
káját, mint a Kari DISZ Bizottság 
tagja nagy lelkesedéssel végezte, 

Szabó Garbai László a Főiskola 
Magyar Tanszékének tanársegéde. 
Példamutató gonddal készül óráira. 
A hallgatókkal, különösen az esti 
tagozat hallgatóival igen sokat és 
lelkiismeretesen foglalkozik. Emel-
lett példásan kezeli a hatalmas, 
15.000 kötetes könyvtárat. 

Az „Izvesziija cikk" nyomán... 
Háromhónapos távlatából ma ' 

már kétségtelenül megállapítható, 
hogy a jogi kar tanszemélyzete ho-
gyan hasznosította a SZKP XIX, 
Kongresszusa útmutatásait saját 
munkaterületén s hogyan szívlelte 
meg az Izvesztija 1953. január 23-1 
cikkében foglalt és a kar munká-
jára is érvényes bírálatot. 

E cikk nyomán a kar tudomá-
nyos és oktató-nevelő munká-
jának megvitatásakor nyilván-
valóvá vált, hogy súlyos hibák 
vannak a területen a bírálat-
önbirálat helyes értelmezése s 
az elméletben — a tanszemély-
zeti ideológiai oktatás során — 
tanultak gyakorlati alkalma-

zása tekintetében is. 
A három hónappal ezelőtt tar-

tott tanszemélyzeti ankét felszínre 
hozta a hibákat s a kar tansze-
mélyzete azóta bebizonyította, hogy 
kész kijavítani ezeket, 

A bírálat-önbírálat szellemé-
nek kialakítása terén jelentős 
lépésként könyvelhető el az a 
tanácsülés, melyen a tansze-
mélyzet a kibővített Módszer-
tani Bizottság jelentése alap-
jár részletesen megvizsgálta a 
jogtörténeti tanszék egyik ren-
dezvényét, hogy az mennyiben 
felelt meg a pártosság követel-
ményének s mennyiben szol-
gálta a hallgatók eszmei-poli-
tikai színvonalának emelését. E 
megbeszélésen elhangzottak ta-
nulságként szolgálhatnak a 
többi tanszékek számára is, 
egyben felhívják a figyelmet a 
marxizmus-leninizmus tételei-
nek • gyakorlati munkában 
való alkalmazása terén előfor-

duló hiányosságokra. 
Nyilvánvaló, hogy a marxizmus-

leninizmus tanulmányozása nem le-
het öncél, tételei dogmává változ-
nak annak kezében, aki akarva, 
vagy akaratlanul elmulasztja a ta-
nultakat összekapcsolni a gyakor-
lattal. 

Számtalan példán keresztül lát-
hatták már az oktatószemélyzet 
tagjai, hogy a szovjet jogtudomány 
ismerete elengedhetetlen tudomá-
nyos problémáink megoldásában. 
Államunk gondoskodik arról, hogy 
a szovjet tudományos jogi iroda-
lom minél több terméke magyar 
nyelven is eljusson az érdeklődők 
kezébe. Ez azonban nem teszi mel-
lőzhetővé a tudományos munkával 
foglalkozók számára az orosz nyelv 
tanulását. 

Látják ezt a jogi kar tudomá-
nyos dolgozói, de még nem 
nyert megnyugtató megoldást 
a tanszékvezetők mindegyiké-
nél az orosz nyelvi képzés, il-
letve továbbképzés. A tanse-
gédszemélyzet tagjainak orosz 
nyelvi oktatása szép eredmé-
nyeket hozott főleg e félév első 
részében, a lendület azonban 
egy-két esetben csökkent a fél-

év végére. 
E félév során jelentős számú tu-

dományos dolgozat készült el, vagy 
legalább is a közeljövőben nyom-
dakész állapotba kerül. Ezek írói 
már hasznosították a XIX. Párt-
kongresszus iránymutatásait mind 
a témaválasztás, mind a kidolgo-
zás tekintetében. Reméljük, hogy 
Schultheisz professzor könyve utén 
a többi, erre alkalmas munkákat 
is mihamarabb nyomtatásban ol-
vashatjuk. Ehhez az illetékes párt 
és állami szervek minden segítsé-
get meg fognak adni. 

E félévben lefolyt tanszéki ta-

pasztalatcserék, könyv és jegyzet-
bírálatok eredményesen tisztáztak, 
vagy ehhez közelebb segítettek fon-
tos elvi, módszertani kérdéseket. E 
vitákban a Kar oktatószemélyzete 
jól kivette részét s szerepléseivel 
megbecsülést vívott ki a társkarok 
között. 

E rendezvényeken fiatalabb 
tudományos kádereink is jól 
megálltak helyüket. A félév 
során megfelelő szereplési al-
kalmat nyújtottak a legfiata-
labb, még egészen kezdő kuta-
tók számára a tudományos di-
ákkörök, Illetve ezek nyilvános 
ülései. A most elbírált pálya-
munkák színvonala a kiváló 
hallgatókkal való helyes Irá-
nyú, intenzívebb foglalkozásra 
utal s jó ígéret a jövőre nézve. 
E fiatal káderek munkakedvét, 

lendületét azonban egyáltalán nem 
fokozza, sót csökkenti a Kar olyan 
értelmű határozata, mely szerint 
tudományos diákköri, illetve szak-
köri dolgozatok pályamunkaként 
nem fogadhatók el. Ez a határozat 
szemben áll a többi tudományka-
rok gyakorlatával és szerintünk a 
•titkosság elvé—re támaszkodva az 
álobjektivizmus és a merev forma-
lizmus egyik konkrét megnyilvá-
nulása, 

Az állam- és jogelméleti tan-
szék tett lépéseket annak ér-
dekében, hogy tantárgya elfog-
lalja megfelelő helyét a jogi 
szaktárgyak között. Elvégezte 
tematikájának átdolgozását, ta-
nulmányozta az átfedések pro-
blémáját s a vizsgán szerzett 
tapasztalatok rögzítése fontos 
tanulságok leszűrését jelentette. 
Ezzel természetesen csak az elő-

feltételeit sikerült biztosítani an-
nak hogy a jövő tanévtől kezdve 
az elsőéves hallgatók e tárgy ke-
retében megkapják mindazt az is-
meretanyagot, melyet egész jogi 
tanulmányaik s további munká-
juk során felhasználhatnak az 
egyes kérdésekben való eligazodás-
hoz. 
• A jogi kar dolgozói is nagy 

örömmel és megelégedéssel fo-
gadták Népköztársaságunk 
Kormányának új programinját 
s munkájukban előforduló hi-
bákat a továbbiakban is bátran 
feltárva, állandóan javítva, 
napról-napra hitet tesznek 
pártunk, kormányunk iránti 
hűségükről, bizalmukról s 

megingathatatlan béke-
vágyukról! 

Semmelweis Ignác Fülöp, a nagy 
magyar orvoskutató születése nap-

ján 100 orvost tüntetett ki kor-
niányzatunk. Másodszor fordult 
e.ö, hogy ezen a napon a szocia-
lista egészségügy építésében kitűnt 
rrvosok átveszik megbecsülésük jel-
vényeit. Nap-nap után láthatjuk, 
hogy a „legfőbb érték a dolgozó 
ember'' nemcsak jelszó, hanem kéz-
zelfogható valóság, klinikiiink, la" 
I. oratóriumaink, gyógyeljárásaink 
napról-napra fejlődnek egészségügyi 
kormányzatunk hathatós támoga-
tása és az egészségügyi dolgo-
zók odaadó munkája révén. A 
gyógyítás, mégpedig a legkorszerűbb 
gyógyítás ma a legszélesebb töme-
gek részére elérhetővé vált, ma sen-
kit nem akadályozhat meg gyógyu-
lásában szociális helyzete. 

A szocialista egészségügy min-
denkinek biztosítja a legmeg-
felelőbb gyógykeze'ést, itt az 
egyetemen pedig még az is a 
feladata. hegy a felnövekvő 
orvosnemzedéknek megfCcIő tn-
dást adjon elméletben Is, gya-

korlatban is. 
A' gyóervító és tanító munka mel-
lett pedig még fontos tényező a 
tudomány művelése, újabb gyógy-
eljárások kutatása és megismerése. 
Ezért nem véleflen az, hogy éppen 
Semmelweis Ignác Fülöp születése 
napján osztották ki ezeket a kitün-
tetéseket, mert ¿ppen az 6 élete 
volt a legragyogóbb pé'dája a fá-
radhatatlan gyógyító, az örökké ku. 
látó és szüntelenül tanuló és tanító 
orvosnak, akii nemcsak szakmájában, 
hanem forrada'mi szellemével em. 
bérként is példaképpen álj a ma-
gyar orvosok előtt. 

Ezek a kiitünitetések kormányza-
tunk és dolgozó népünk megbecsü-

lését jelentik a kitüntetettek iránt, 
s azt, hogy visulői a magyar orvostör-
ténet nagy hagyományaihoz váltak 
méltókká. Ezért keltett ositatlHn 
örömet, hogy egyetemünkről ¿légy-
orvos résziesüU e magas kitüntetés-
ben, 

,,Kiváló orvos" megtisztelő eímít 
dr. Láng Imre ég dr. Kukán 
I.ása'ó egyetemi tanáruk, az „ér 
deines orvos-' kitüntetést pedig 
dr. Takáte László és dr. Kovád 

István adjunktusok kapták, 
dr. Láng Imre a I'I. sz- Sebésze1* 
Klinika igazgatója, aki fáradtságot 
nem ismerve szervezte és indította 
meg a klinika működését és vezeti 
az ország egyik élenjáró agysebé-
szeti osztályát. 

dr. Kukán Lásztó a Szemklinika 
igazgatója, kitűnő oktatási, kutatási 
gyógyeredményei mellett a Szemész 
Szakcsoport tudományos munkáját 
korszerű színvonalra emelle. 

dr, TaJcáts László az I. sz. Sebé-
szeti Klinika Rön'genilaboratór:umA. 
nak vezetője, ki szaktekintélye a 
radiológiának és ezit igen eredmé. 
nyesea adja is elő hallgatóságának. 

dr. Kovács István a SzüHészeti 
Klinika adjunktusa példás oktató, 
munkáját nemcsak aiz orvostanha.l-
gatók, hantem a Szülésznőképző In" 
tézef növendékei között is végr.j és 
kitűnő gyógyító munkájn mellett 
kimagasló tudományos munkáságot 
is végez. 

A négy kittintett munkája 
egvben egész Orvoskarunk mun-
kájának megbecsülését Is jelen-
ti és arra ösztönf* hennilnket, 
hogy még több és jobb mun-
kával járuljunk lioyzá «mein-
lista egészségügyünk építéséhez. 

í dr. Scultéty Sándor 

A lelkes és odaadó munka megbecsülése 

Békeharcosok látogatása a Gyermekklinikán 
A Béke-Világtanács budapesti 

ülésszaka után a világ minden tá-
járól hazánkba érkezett békehar-
cosok meglátogatták épülő szocia-
lista országunk üzemeit, termelő-
szövetkezeteit, intézményéit. Eluta-
zásuk előtt adott nyilatkozataikból 
kitűnik, hogy mélyen megragadta 
őket az a lendület és odaadás, 
amellyel népünk békés életünk, a 
szocializmus építésének szenteli 
magát. 

A szegedi Gyermekklinika is ré-
szesült abban a kitüntetésben, 
hogy vendégül láthatta két világ-
rész, Ázsia és Amerika kiváló bé-
keharcosát, köztük Sir Sahib Sokhi 
indiai orvos vezérőrnagyot és par-
lamenti képviselőt. Mint orvos, az 
egészségügyi világszervezetnek volt 
igazgatója, nagy érdeklődéssel járta 
végig a klinikát Waltner professzor 
vezetésével. Különösen érdekelte a 
a fertőző betegségek elleni küzde-
lem állása Magyarországon és az 
egészségügyi intézmények építésé-
nek technikai megoldása. Nagyon 
meglepte az, hogy a beteg gyerme-
kek aránylag milyen jól néznek ki. 
— Nálunk, Indiában az egészsége-
sek is rosszabb kondícióban van-
nak a rendkívül alacsony életszín-
vonal és rossz néptáplálkozási vi-
szonyok miatt — mondotta a be-
szélgetés folyamán. Indában hatal-
mas pusztítást végeznek a legyen-
gült gyermekek, de a felnőttek 
szervezetében ls a fertőző beteg-
ségek, különösen a tuberculozis. A 
csecsemő halandóság meghaladja 
a 20 százalékot. Az átlagos életkor 
csak 31 év. Hozzájárul ehhez, hogy 
még mindig rendszeresen alkal-
maznak felnőttek testi erejét 
igénylő munkára gyermekeket és 

persze fizetésük csak töredéke a 
felnőttek munkabérének. Nagy el-
lentétek és szélsőségek hazája még 
mindig India. Egyes nagy városok-
ban vannak kiváló egészségügyi in-
tézetek, de a lakosság többsége min-
den orvosi ellátás nélkül van és 
rengeteg az analfabéta. Sir Sokhi 
elismeréssel nyilatkozott országunk 
széles és színvonalas egészségügyi 
ellátásáról. 

A másik vendégünk a columbiai 
békeharcos újságíró pedig szomo-
rúan jegyezte meg, hogy náluk kór-
házak ls alig vannak és őszintén 
megcsodálta újonnan épült klini-
kánk rendjét és ellátását. 

Érdekes Sir Sokhi megjegyzése 
arról, hogy egyes fertőző betegsé-
gek náluk nem jelentenek problé-
mát, például a diphtheria rendkívül 
kevés. Ennek okára csak most jöt-
tek rá: kitűnt, hogy a felnőttek 
legnagyobb része immúnis a diph-
tériával szemben, jóllehet életük 
folyamán alig néhány betegszik 
csak meg torokgyíkban. Ez a lá-
tens fertőzések útján elért termé-
szetes mikro-immunizálással, vé-
dettséggel magyarázható. 

A vendégek több mint 1 órát töl-
töttek a klinikán, majd megláto-
gatták Ivánovics professzor két-
szeres Kossuth-díjas Mikrobiológiai 
Intézetét. 

Értékes és tanulságos volt szá-
munkra is ez a látogatás, s örültünk 
annak, hogy személyesen ismerked-
hettünk meg azokkal, akik távoli 
világrészekben azért a célért dol-
goznak, mint mi. Reméljük, hogy 
a klinikán szerzett benyomásaik 
hozzájárulnak ahhoz, hogy orszá-
gunkból hazatérve, még nagyobb 
odaadással küzdjenek közös célunk-

ért, a békéért. 
Szabó Lajos dr. 

A folyó tanév végén került har-
madszor aor a saegedi egyetemeken 
a kiváló munkát végző professzorok, 
oktatók megjutalmazására- Népköz-
társaságunk kormányának gondos-
kodása folytán jeüientős — az okta-
tók értékes munkáját méltányoló 
— összeg került kiosztásra A Tudo-
mányegyetemen és az Orvosegyete-
men mintegy 275.500 forint juta-
lomban részesültek mindazok, akik 
a félév folyamán lelkes, odaadó 
munkát végezték a tanév sikeres 
lezárása, a hallgatóik oktatása és 
nevelése terén. 

A félév folyamán megnövekedett 
igényességgel — önmagukkal és a 
ha lga'ókkal szemben — végezték 
munkájukat egyetemi oktatóink. Fo-
kozódott a hallgatókkal való elmé-
lyült foglalkoeás, eőrelialadás tör-
tént az oktatás-nevelés módszertani 
problémáinak tisztázása terén. 
Mindezt a lelkiismeretes munkát 
tükrözik az éwégi eredmények, 
melyek országos viszonylatban is 
kielégítőek-

Abban, hogy ezek az eredmények 
szépek és a további előrehaladásra 
nézve megnyugtatóak, a hallgatók 
javuló munkája mellett döntő sze-
repe volt oktatóink lelkiismeretes, 
fáradtságot nem kímélő, odaadó 
munkájának. A régi egyetemen a 
vizsgáztató nem törődött azzal, 
hogy a hallgató hogyan készül fel 
vizsgáira. 

Ma minden vizsgáztató felelőssé-
get érez minden hal'gató vizsga-
eredményéért, g egész félév folya-
mán szívás munkát végeztek a 
hallgatók jó felkészítéséért az év-
végi számadásra. 

Különösen örvendetes az a tény, 

hogy a jutalmak indokoláséban egy. 
re gyakrabban szerepel a hallgatók-
kal való rendszeres foglalkozás, a 
folyamatos tanulás ellenőrzése, ami 
döntő biztosítéka az eredményes ta. 
nu'ásnak és tanításnak így pl. 
Schultheisz Emil egy. tanárnál, 
Szádeczki Kardoss Sámuel docews-
nél, Bakos Tibor, Kunsági Elemér, 
Sipka Sándor, Biczók Ferencné 
adjunktusoknál-

Komoly a fejlődés azon a téren is, 
hogy egyre több flalal oktatónál 
szerepel indokolásként az elmélj ült. 
eredményes tudományos munka 

Először szerepel a jutalmazások 
indokolásánál a tudományos diák-
körök munkájának irányítása. Kü-
lönösen kiemelendő ez a Természet-
tudományi Karon, ahol a tudomá-
nyos diákkörök munkája országom 
viszonylatban is kiváló volt, g er 
elsősorban Szálai László docens é> 
Huffman Pál tanársegéd érdeme. 
Lelkiismeretes és eredményes mun-
kájukat az egyetem a jutalmazás-
nál megfelelően méltányolta. 

De sorolhatnánk a jutalmazott«!: 
egész névsorát, hiszen mindannyian 
kiváló munkájukért kapták megér-
demelt jutalmukat. 

Figyelemreméltó az a körülmény, 
hogy a jutalmak kiosztásánál egyre 
inkább érvényesül az építő bírálat 
szelleme, nemcsupán dicsérgetés fo-
lyik, hanem a hibák és hiányossá-
gok feltárása lg mind a jutalmazot-
taknál, mind azoknál, akik nem 
részesültek jutalomban. 

Jelentsen e jutalmazás is buzdí-
tást a további jó munkára mindkét 
egyetem oktatói számára-

Polányl Imre 

Utóviz^ázóink feladatai 
A Főiskola első évfolyamán vé-

getértek a vizsgák. Hallgatóink 
nagyrésze selejfcmentes munkát 
végzet*. A vizsgaeredmények emel-
kedő tendencia' mutatnak, az első 
évfolyam átlageredménye 3.83. Ez 
a szám azt bizonyítja, hogy hall-
gatóink folyamatosan tanultak és 
növelték tanulási készségüket. Eb. 
ben a munkában példát mutatlak 
párttagjaink, de szakérettségis és 
munkás-paraszt számozású hall-
gatóink is egy-két száznddal mai-ad-
tok el az állag eredmény mellett. 
Van azonban a Főiskolán egy né-
hány hallg'ó — bár százalékban 
kevés —, aki még mindig nem 
•akarja megérteni a tanulás jelcn-
tőségíét. Főiskolánk hallgatói ¿5 
vizsgán — 1.56 százalék -— vem 
feleltek meg és 60 vizsgaalmaru. 
dás történt, ami 191 százaléknak 
felel meg. 

A tanszékekre és a Tanulmányi 
Osztályr,a vár az a faladat, hogy az 
utóvizsga időszakban mindenki 
eleget tegyen vizsgájának és azon 
meg is feleljen. A vizsgákkal el-
maradt hallgatókat fel kell keresni 
és meg kell őket győzni arról, hogy 
merjenek vizsgázni. Törekedjünk 
arra, hogy akár a bukott, akár a 
vizsgával elmaradt hallgató vizsgá-

ját ne halassza el szeptemberre. A 
nyár a pihenés, az erőgyűjtés idő-
szaka leoryen. Tanszékeink az utó-
vizsga időszakában fokozott mer-
tekben tar'anaik konzultációt • A 
Felvételi Bizoltságokban működő 
DISZ-fia'alok n délutáni órákban 
segítik elmaradt lárs'iikat Лч biz-
tosítják. hogy bukott és vizsgával 
elmaradt liallgatóink az első évfo-
lyamon та la mennyien még július 
hónapban letepryék vizsgáikat. 

A második évfolyamon a rsnde» 
let érlelmében esak 2—4 hóna-p 
múlva ismételhetik meg állanr izS-
gájukat a meg nem felelt hallga-
tók. I't a konzultáció, a segítés 
sokkal nehezebb és körülményesebb. 
De megfogjuk taJálni a módját, 
hegy velük is foglalkozzunk. Utó-
vizsgázó hallgatóinknak elsősorban 
meg kell érteniök az egyéni tanu-
lás fontosságát. Meg kell érteniök, 
hogy a legjobb és szakszerűbb se-
gílés mellett ie óriási fontossággal 
bir az egyéni helytállás és akarat. 

Dolgozó népünk elvárja a kis ma. 
gyarok pedagógusaitól, hogy selejt-
mentes munkát végezzenek ir.un-
kaihelyeiken. Ez pedig csak Лгу le. 
hetségee, ha már a Főiskolán se. 
Iejtmentes munkával készülnek er. 
re a nagy feladatra. 


